



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 11.12.2018

№ 815

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 964
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края
«Дети Кубани»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 964, **п о с т а н о в л я ю**:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 964 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 11.12.2018 № 815

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 964
«Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Дети Кубани»**

1. В позиции «Объемы и источники финансирования государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» цифры «10 866 225,3» заменить цифрами «10 866 175,5»; цифры «9 733 473,4» заменить цифрами «9 733 423,6».

2. В разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации государственной программы»:

1) в таблице № 1 «Целевые показатели государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани»:

в пункте 1.1:

в графе 8 цифры «33,1» заменить цифрами «27,0»;

в графе 9 цифры «33,0» заменить цифрами «26,9»;

в графе 10 цифры «32,9» заменить цифрами «26,8»;

в графе 11 цифры «32,8» заменить цифрами «26,7»;

в пункте 1.2:

в графах 8 – 11 цифры «2 300» заменить цифрами «860»;

в пункте 1.3:

в графах 8 – 11 цифры «45,4» заменить цифрами «70,0»;

в пункте 1.7:

в графе 8 цифры «145,0» заменить цифрами «146,0»;

в графе 9 цифры «145,1» заменить цифрами «146,1»;

в графе 10 цифры «145,2» заменить цифрами «146,2»;

в графе 11 цифры «145,3» заменить цифрами «146,3»;

в пункте 1.8:

в графе 8 цифры «66,0» заменить цифрами «72,4»;

в графе 9 цифры «66,0» заменить цифрами «72,5»;

в графе 10 цифры «66,1» заменить цифрами «72,6»;

в графе 11 цифры «66,1» заменить цифрами «72,7»;

в пункте 1.9:

в графе 8 цифры «60,0» заменить цифрами «65,0»;

2) в таблице № 2 «Методика расчета целевых показателей государственной программы»:

в пункте 1.2 графу 6 изложить в следующей редакции:
«министерство труда и социального развития Краснодарского края».

3. В таблице № 3 раздела 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы»:

1) в подразделе 1.1. «Задача 1. Снижение семейного неблагополучия, социально-средовая реабилитация и адаптация подростков»:

в пункте 1.1.2:

в строке «2018 год» в графах 5 и 7 цифры «12 273,5» заменить цифрами «12 185,2»;

в строке «всево» в графах 5 и 7 цифры «66 072,8» заменить цифрами «65 984,5»;

в подпункте 1.1.2.1:

в строке «2018 год» в графах 5 и 7 цифры «1 727,0» заменить цифрами «1 638,7»;

в строке «всево» в графах 5 и 7 цифры «9 966,6» заменить цифрами «9 878,3»;

2) в подразделе 1.2 «Задача 2. Обеспечение профилактики безнадзорности и беспризорности в Краснодарском крае»:

в подпунктах 1.2.1.1 и 1.2.1.2 пункта 1.2.1 в строках «2018 год» – «2021» графу 10 изложить в следующей редакции:

«охват 200 тыс. детей (ежегодно)»;

в пункте 1.2.2 графу 2 изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение деятельности государственного казенного общеобразовательного учреждения, государственных казенных учреждений социального обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Краснодарского края и государственных казенных учреждений социального обслуживания для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, Краснодарского края, в том числе:»;

в подпункте 1.2.2.2:

в строке «2018 год»:

в графах 5 и 7 цифры «20 860,0» заменить цифрами «20 809,2»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«11 единиц»;

в строке «всево» в графах 5 и 7 цифры «20 860,0» заменить цифрами «20 809,2»;

в подпункте 1.2.2.3:

в строке «2018 год» в графах 5 и 7 цифры «3 180,4» заменить цифрами «3 231,2»;

в строке «всево» в графах 5 и 7 цифры «3 180,4» заменить цифрами «3 231,2»;

в пункте 1.2.3:

в строках «2018 год» – «2021 год» графу 10 изложить в следующей редакции:

«охват 616 детей (ежегодно)»;

в пункте 1.2.4 в строках «2018 год» – «2021 год» графу 10 изложить в следующей редакции:

«охват 244 детей (ежегодно)»;

3) в подразделе 1.3 «Задача 3. Всесторонняя поддержка семей, воспитывающих детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья»:

в пункте 1.3.3:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение деятельности государственных казенных учреждений социального обслуживания Краснодарского края (реабилитационные центры для детей и подростков с ограниченными возможностями, комплексные центры реабилитации инвалидов, обслуживающие детей-инвалидов), в том числе:»;

в подпункте 1.3.3.2:

в строке «2018 год» в графах 5 и 7 цифры «2 900,0» заменить цифрами «2 886,8»;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «14 500,0» заменить цифрами «14 486,8»;

в подпункте 1.3.3.3:

в строке «2018 год»:

в графах 5 и 7 цифры «715,0» заменить цифрами «728,2»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«6 учреждений»;

в строках «2019 год» – «2021 год» графу 10 изложить в следующей редакции:

«5 учреждений (ежегодно)»;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «4 225,0» заменить цифрами «4 238,2»;

4) в подразделе 1.4 «Задача 4. Государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»:

в пункте 1.4.4:

в строке «2018 год»:

в графах 5 и 7 цифры «873,6» заменить цифрами «704,6»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«охват 31 человека»;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «8 497,9» заменить цифрами «8 328,9»;

пункт 1.4.5 изложить в следующей редакции:

«

1.4.5	Оплата проезда к месту лечения в санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний и обратно лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	2016 год	16,0	0,0	16,0	0,0	0,0	охват 15 человек	министерство труда и соци- ального разви- тия Краснодар- ского края – главный распо- рядитель бюд- жетных средств
		2017 год	50,0	0,0	50,0	0,0	0,0	охват 22 человек	
		2018 год	16,3	0,0	16,3	0,0	0,0	охват 15 человек	
		2019 год	50,0	0,0	50,0	0,0	0,0	охват 22 человек (ежегодно)	
		2020 год	50,0	0,0	50,0	0,0	0,0		
		2021 год	50,0	0,0	50,0	0,0	0,0		
		всего	232,3	0,0	232,3	0,0	0,0	-	

»;

5) в подразделе 1.5 «Задача 5. Обеспечение условий для выявления и развития талантливых детей в Краснодарском крае»:

в пункте 1.5.1:

в строке «2018 год» графу 10 изложить в следующей редакции:

«охват 4 613 учащихся»;

в пункте 1.5.7:

в строке «2018 год» графу 10 изложить в следующей редакции:

«охват 5 320 учащихся»;

в пункте 1.5.8:

в строке «2018 год» графу 10 изложить в следующей редакции:

«организация участия в трёх мероприятиях»;

в строке «2019 год» графу 10 изложить в следующей редакции:

«организация участия в четырёх мероприятиях»;

в строках «2020 год» и «2021 год» графу 10 изложить в следующей редакции:

«организация участия в двух мероприятиях (ежегодно)»;

в пункте 1.5.10:

в строке «2018 год» графу 10 изложить в следующей редакции:
«выявление одаренных детей (145 солистов, 189 творческих коллективов)»;
в строках «2019 год» – «2021 год» графу 10 изложить в следующей редакции:
«выявление одаренных детей (110 солистов, 100 творческих коллективов ежегодно)»;
в пункте 1.5.23:
в строках «2018 год» и «2021 год» графу 10 изложить в следующей редакции:
«охват призеров (25 детей)»;
в пункте 1.5.24:
в строке «2018 год» графу 10 изложить в следующей редакции:
«охват 160 детей»;
б) в подразделе 1.6 «Задача 6. Обеспечение отдыха и оздоровления детей в Краснодарском крае»:
в пункте 1.6.2:
в строке «2018 год»:
в графах 5 и 7 цифры «33 913,7» заменить цифрами «47 383,9»;
графу 10 изложить в следующей редакции:
«охват 5 224 детей»;
в строке «всево» в графах 5 и 7 цифры «226 053,4» заменить цифрами «239 523,6»;
в пункте 1.6.4:
в строке «2018 год»:
в графах 5 и 7 цифры «680 717,6» заменить цифрами «669 152,2»;
в строке «всево» в графах 5 и 7 цифры «3 940 731,8» заменить цифрами «3 929 166,4»;

пункт 1.6.6 изложить в следующей редакции:

«

1.6.6	Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Краснодарского края на проведение туристско-краеведческих мероприятий с детьми	2016 год	1 922,4	0,0	1 922,4	0,0	0,0	охват 400 детей	министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края – главный распорядитель бюджетных средств
			1 862,0*	0,0	1 862,0*	0,0	0,0		
		2017 год	1 807,1	0,0	1 807,1	0,0	0,0	охват 360 детей (ежегодно)	
		2018 год	1 807,1	0,0	1 807,1	0,0	0,0		
		2019 год	5 241,5	0,0	5 241,5	0,0	0,0	охват 1 440 детей (ежегодно)	
		2020 год	5 241,5	0,0	5 241,5	0,0	0,0		
		2021 год	5 241,5	0,0	5 241,5	0,0	0,0		
		всего	21 261,1	0,0	21 261,1	0,0	0,0	-	
1 862,0*	0,0		1 862,0*	0,0	0,0	-			

»;

в пункте 1.6.9:

в строке «2018 год» графу 10 изложить в следующей редакции:

«охват 160 детей»;

в пункте 1.6.12:

в строках «2018 год» – «2021 год» графу 10 изложить в следующей редакции:

«охват 440 детей (ежегодно)»;

пункт 1.6.13 изложить в следующей редакции:

«

1.6.13	Предоставление субсидий государственному бюджетному учреждению Краснодарского края на организацию и проведение мероприятий по активным видам туризма для подростков в возрасте от 14 до 17 лет	2016 год	3 653,6	0,0	3 653,6	0,0	0,0	охват 650 детей	министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края – главный распорядитель бюджетных средств
			750,5*	0,0	750,5*	0,0	0,0		
		2017 год	3 434,4	0,0	3 434,4	0,0	0,0	охват 1 080 детей (ежегодно)	
		2018 год	3 434,4	0,0	3 434,4	0,0	0,0		
		2019 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-	
		2020 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		2021 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		всего	10 522,4	0,0	10 522,4	0,0	0,0	-	
750,5*	0,0		750,5*	0,0	0,0	-			

»;

пункт 1.6.16 изложить в следующей редакции:

«

1.6.16	Предоставление субвенций бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на оплату проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), включая предварительную опеку (попечительство), переданных на воспитание в приемную семью или на патронатное воспитание, к месту лечения и обратно	2016 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-	министерство труда и социального развития Краснодарского края – главный распорядитель бюджетных средств
		2017 год	1 365,8	0,0	1 365,8	0,0	0,0	охват 1 508 детей	
		2018 год	1 215,5	0,0	1 215,5	0,0	0,0	охват 1 513 детей	
		2019 год	3 000,0	0,0	3 000,0	0,0	0,0	охват 1 927 детей	
		2020 год	3 131,7	0,0	3 131,7	0,0	0,0	охват 2 019 детей	
		2021 год	3 131,7	0,0	3 131,7	0,0	0,0	охват 2 019 детей	
		всего	11 844,7	0,0	11 844,7	0,0	0,0	-	

»;

позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

«

Итого	2016 год	1 456 725,8	171 704,1	1 267 434,4	17 587,3	0,0		
		309 675,8*	0,0	309 675,8*	0,0	0,0		
	2017 год	1 763 632,0	181 962,4	1 563 891,9	17 777,7	0,0		
	2018 год	2 038 738,3	214 609,6	1 806 350,5	17 778,2	0,0		
	2019 год	2 021 989,5	223 679,7	1 779 967,8	18 342,0	0,0		
	2020 год	2 033 858,4	232 626,9	1 782 889,5	18 342,0	0,0		
	2021 год	1 551 231,5	0,0	1 532 889,5	18 342,0	0,0		
	всего	10 866 175,5	1 024 582,7	9 733 423,6	108 169,2	0,0		
		309 675,8*	0,0	309 675,8*	0,0	0,0		

».

4. Таблицу № 4 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 4

Год реализации	Объем финансирования, тыс. рублей				
	Всего	в разрезе источников финансирования			
		федеральный бюджет	краевой бюджет	местные бюджеты	внебюджетные источники
Основные мероприятия					
2016 год	1 456 725,8	171 704,1	1 267 434,4	17 587,3	0,0
	309 675,8*	0,0	309 675,8*	0,0	0,0
2017 год	1 763 632,0	181 962,4	1 563 891,9	17 777,7	0,0
2018 год	2 038 738,3	214 609,6	1 806 350,5	17 778,2	0,0
2019 год	2 021 989,5	223 679,7	1 779 967,8	18 342,0	0,0
2020 год	2 033 858,4	232 626,9	1 782 889,5	18 342,0	0,0
2021 год	1 551 231,5	0,0	1 532 889,5	18 342,0	0,0
Всего по основным мероприятиям	10 866 175,5	1 024 582,7	9 733 423,6	108 169,2	0,0
	309 675,8*	0,0	309 675,8*	0,0	0,0
Общий объем финансирования по государственной программе					
2016 год	1 456 725,8	171 704,1	1 267 434,4	17 587,3	0,0
	309 675,8*	0,0	309 675,8*	0,0	0,0
2017 год	1 763 632,0	181 962,4	1 563 891,9	17 777,7	0,0
2018 год	2 038 738,3	214 609,6	1 806 350,5	17 778,2	0,0
2019 год	2 021 989,5	223 679,7	1 779 967,8	18 342,0	0,0
2020 год	2 033 858,4	232 626,9	1 782 889,5	18 342,0	0,0
2021 год	1 551 231,5	0,0	1 532 889,5	18 342,0	0,0
Всего по государственной программе	10 866 175,5	1 024 582,7	9 733 423,6	108 169,2	0,0
	309 675,8*	0,0	309 675,8*	0,0	0,0

*Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.».

5. Абзац седьмой раздела 9 «Механизм реализации государственной программы и контроль за ее выполнением» изложить в следующей редакции:

«Предоставление социальной выплаты в целях частичной компенсации родителям (законным представителям) стоимости приобретенных путевок (курсовок) для детей производится в соответствии с приказом министерства труда и социального развития Краснодарского края от 21 июня 2017 года № 856

«Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги о предоставлении социальной выплаты в целях частичной компенсации родителям (законным представителям) стоимости приобретенных путевок (курсовок) для детей.».

Заместитель министра
труда и социального развития
Краснодарского края



А.И. Голик